In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam sigilla nostra una cum sigil-
lab ipsius Iacobi ad petitionem eiusdem duximus apponenda.
Datum anno Domino millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in octavis Pasche.

(LS1) (LS2) (LS3) (S4D) (S5D)
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1387

1298 april 26

Schepenen van Etten oorkonden dat Michiel van der Rijt verkoopt aan
abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse
erfcijns van 20 schelling Leuvens, rustend op 2 bunder weiland te Kels-
donk in de parochie Etten, en dat hij tot meer zekerheid deze cijns ver-
bindt met de eerder door hem verkochte jaarlijkse erfcijns van 30
schelling, vermeld in nr. 1353.

Origineel
[A]. Niet voorhanden.

Afschriften
B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs.

nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 40r, nr. C 10 (met restau-
raties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera C rubea,
geauthenticeerd door de notarissen, Jan van Wouw en Jan Berkelar Schalda-
nus (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].

C. eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-
Bernards, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 69r-
70r, nr. C 10, onder caput: C rub(rum): Littere de bonis nostris apud
Etten et Sprundele, met in de inhoudsopgave, fol. 63r, de rubriek: Littera
de XXX solidis Lovaniensibus emptis erga Michaelem de Rijt et hec
facit mentionem de aliis XXX solidis prius emptis, geauthenticeerd
door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervol-
gens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar
[A].

Niet eerder uitgegeven.

Nos Michael filius Angeli de Sprundele, Willelmus dictus Hughe et Henricus dictus de
Essena, scabini ville de Etten, notum facimus universis presentes litteras inspecturis seu
audituris quod in presentia nostra constitutus Michael dictus van der Riit de Etten recog-
novit se legitime vendidisse pro quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta viris
religiosis ·· abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis,
Cameracensis dyocesis, viginti solidos Lovaniensis monete legitime et legalis, annui et
perpetui census sive redditus, in die beatorum apostolorum Philippi et Iacobi annis sin-
gulis recipiendos et habendos, ad duo bonaria prati seub pascue, paulo plus vel minus, sita
inter prata domini Gerardi dicti Lichte, presbyteri, et prata Iohannis dicti Roede, apud
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Keesdoncc in parrochia de Etten, quequidem duo bonariad prati sive pascue dictus
Michael per monitionem Iacobi, iudicis, sive sculteti Arnoldi dicti de Houte apud Etten
et sententiam illorum quorum intererat super eisdem bonis iudicare, superportavit ad
opus predictorum religiosorum in manus memorati iudicis cum omni iure quod in eisdem
habebat cum debita effestucatione resignandi, nichil sibi iuris aut suis successoribus vel
heredibus in dictis bonis retinendo. Et dictus iudex religiosos predictos de consensu
domini sui investivit de bonis predictis et heredavit in ipsa secundum morem patrie hac-
tenus approbatum, adhibitis omnibus sollempnitatibus iuris que in talibus consueverunt
adhiberi; promisitque dictus Michael memoratis religiosis iustam debitam et perpetuam
warandiam contra quoscunque de bonis predictis et omnes defectus supplere si qui post-
modum possent inveniri quociens a dictis religiosis fuerit requisitus. Quibus rite peractis
sepedicti religiosi contulerunt memorato Michaeli bona predicta ad annuum censum su-
pradictorum, videlicet viginti solidorum tamdiu a se et a suis successoribus habenda et
possidenda quamdiu fideliter et legitime statuto tempore persolverint censum memora-
tum. Si vero die assignata censum predictum integraliter non persolverint, tunc dicti reli-
giosi manum suam absque contradictione cuiuslibet apponere poterunt ad bona (sua)e